
Rep, Genie fi, **—™*WSHR?fi5M9

P ROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
8° U.D. Area Metropolitana, Pianificazione Strategica e Turismo

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 60/AMPST DEL 05/07/2012

OGGETTO : Approvazione del progetto esecutivo rimodulato secondo le osservazioni formulate
dalFAss.to Reg.le al Turismo relativo alla realizzazione di un Marchio d'Area a valere sul
territorio della Provincia di Messina da inserire all'interno del PIST 19 ~ "Thyrrenium Tyndaris -
Città, Mare, Montagna" , dell'importo complessivo di € 700.000,00

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
PREMESSO
Che con Determinazione Dirigenziale n. 11/PSM del 27/04/2012 è stato approvato il progetto
esecutivo finalizzato alla realizzazione di un Marchio d'Area a valere sul territorio della Provincia
di Messina da inserire alFinterno del PIST 19 - "Thyrreniurn Tyndaris - Città, Mare, Montagna" ,
dell'importo complessivo di € 700.000,00

Che con nota prot. 16175/12 del 27/04/2012 il suddetto progetto è stato consegnato all'Assessorato
ai Turismo della Regione Siciliana per la verifica dei requisiti per l'ammissibilità al finanziamento
di cui alla linea di intervento 3.3.1.3 del PO FESR 2007-2013 ;

Che con nota 18925/S4/Tur del 21/5/2012 l'Ass.to Reg.le al Turismo, ha formulato alcune
osservazioni sui contenuti del progetto evidenziando le modifiche da apportare al fine di rendere il
progetto ammissibile alla successiva fase del finanziamento.

Che questo Ufficio, seguendo le indicazioni fornite nella suddetta nota, ha provveduto a rielaborare
il progetto di cui sopra che pur mantenendo la sua specificità si inserisce all'interno di un
programma più ampio che comprende anche gli altri 3 PIST presentì nel territorio provinciale e che
saranno oggetto di un'unica gara d'appalto per l'importo complessivo di 2.800.000,00; le modifiche
apportate hanno interessato sia la parte delle attività da porre in essere sia il quadro economico di
progetto che risulta cosi rideterminato:

VOCI DI SPESA.

A) IMPORTO A BASE D'ASTA PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO -Attività C-
D-E-F

B) Somme a disposizione:
- Spese Pubblicità atti di gara
- Comp. x Commiss.di gara esterna
- Imprevisti
-IVA 21%
- Accant. X Aura. IVA (decr.Salvaitalia)

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
TOTALE PROGETTO

IMPORTI DEL PIST 19

5.000,00
4.000,00
9.585,00

117.915,00
11.000,00

147.500,00

552.500,00

147.500,00
700.000,00

Importi complessivi a valere
sui 4 PIST

20.000,00
16.000,00
38.340,00

471.660,00
44.000,00

590.000,00

2.210.000,00

590.000,00
2.800.000,00

Visto la L.R. 48 del 11/12/91 e ss. mm.ii che modifica ed integra l'Ordinamento EE.LL., nonché la
L.R. 9/86.



Visto lo Statuto Provinciale ;

DETERMINA

APPROVARE , il progetto esecutivo rimodulato secondo le osservazioni formulate dall'Ass.to
Reg.le a! Turismo relativo alla realizzazione di un Marchio d'Area a valere sul territorio della
Provincia di Messina inserito all'interno del PIST 19 - "Thyrrenium Tyndaris - Città, Mare,
Montagna" s dell'importo complessivo di € 700.000,00 che sarà oggetto di un'unica gara d'appalto
comprendente anche gli altri 3 PIST ricadenti nel territorio della provincia di Messina per l'importo
complessivo di € 2.800.000,00 cosi distinto:

VOCI DI SPESA.

A) IMPORTO A BASE D'ASTA PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO -Attività C-
D-E-F

B) Somme a disposizione:
- Spese Pubblicità atti di gara
- Comp. x Commiss.di gara estema
- Imprevisti
-i VA 21%
- Accani. X Aum. IVA (decr.Salvaitalia)

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
TOTALE PROGETTO

IMPORTI DEL PIST 19

5.000,00
4.000,00
9.585,00

117.915,00
11.000,00

147.500,00

552.500,00

147.500,00
700.000,00

Importi complessivi a valere
sui 4 PIST

20.000,00
16.000,00
38.340,00

471.660,00
44.000,00

590.000,00

2.210.000,00

590.000,00
2.800.000,00

DARE ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa per cui è immediatamente
esecutivo

IL RESPONSABILE PEL ̂ CEDIMENTO
Arch. Fi

PROVINCIA REGIONALE DI MESSÌA


