

Rep. Gende N. 763 del 917112

P ROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

8° U.D. Area Metropolitana, Pianificazione Strategica e Turismo

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 60/AMPST del 05/07/2012

OGGETTO: Approvazione del progetto esecutivo rimodulato secondo le osservazioni formulate dall'Ass.to Reg.le al Turismo relativo alla realizzazione di un Marchio d'Area a valere sul territorio della Provincia di Messina da inserire all'interno del PIST 19 − "Thyrrenium Tyndaris − Città, Mare, Montagna", dell'importo complessivo di € 700.000,00

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO

Che con Determinazione Dirigenziale n. 11/PSM del 27/04/2012 è stato approvato il progetto esecutivo finalizzato alla realizzazione di un Marchio d'Area a valere sul territorio della Provincia di Messina da inserire all'interno del PIST 19 − "Thyrrenium Tyndaris − Città, Mare, Montagna", dell'importo complessivo di € 700.000,00

Che con nota prot. 16175/12 del 27/04/2012 il suddetto progetto è stato consegnato all'Assessorato al Turismo della Regione Siciliana per la verifica dei requisiti per l'ammissibilità al finanziamento di cui alla linea di intervento 3.3.1.3 del PO FESR 2007-2013;

Che con nota 18925/S4/Tur del 21/5/2012 l'Ass.to Reg.le al Turismo, ha formulato alcune osservazioni sui contenuti del progetto evidenziando le modifiche da apportare al fine di rendere il progetto ammissibile alla successiva fase del finanziamento.

Che questo Ufficio, seguendo le indicazioni fornite nella suddetta nota, ha provveduto a rielaborare il progetto di cui sopra che pur mantenendo la sua specificità si inserisce all'interno di un programma più ampio che comprende anche gli altri 3 PIST presenti nel territorio provinciale e che saranno oggetto di un'unica gara d'appalto per l'importo complessivo di 2.800.000,00; le modifiche apportate hanno interessato sia la parte delle attività da porre in essere sia il quadro economico di progetto che risulta così rideterminato:

IMPORTI DEL PIST 19		Importi complessivi a valere sui 4 PIST	
	552.500,00		2.219.000,00
5.000,00			
4.000,00		16.000,00	<u></u>
9,585,00		38.340,00	
		471.660,00	
		44.000,00	
	147.500.00	590,000,00	590.000,00
177.500,00		2,2,30,3,00	2.800.000,00
	5.000,00	5.000,00 4.000,00 9.585,00 117.915,00 11.000,00	552.500,00 552.500,00 5.000,00 20.000,00 4.000,00 16.000,00 9.585,00 38.340,00 117.915,00 471.660,00 11,000,00 44.000,00 147.500,00 590.000,00

Visto la L.R. 48 del 11/12/91 e ss. mm.ii che modifica ed integra l'Ordinamento EE.LL., nonché la L.R. 9/86.

Visto lo Statuto Provinciale;

DETERMINA

APPROVARE, il progetto esecutivo rimodulato secondo le osservazioni formulate dall'Ass.to Reg.le al Turismo relativo alla realizzazione di un Marchio d'Area a valere sul territorio della Provincia di Messina inserito all'interno del PIST 19 - "Thyrrenium Tyndaris - Città, Mare, Montagna", dell'importo complessivo di € 700.000,00 che sarà oggetto di un'unica gara d'appalto comprendente anche gli altri 3 PIST ricadenti nel territorio della provincia di Messina per l'importo complessivo di € 2.800.000,00 cosi distinto:

VOCI DI SPESA.	DI SPESA. IMPORTI DEL PIST I		Importi complessivi a valere sui 4 PIST	
A) IMPORTO A BASE D'ASTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO -Attività C- D-E-F		552.500,00	·	2.210.000,00
B) Somme a disposizione:				
- Spese Pubblicità atti di gara	5.000,00		20.000,00	
- Comp. x Commiss.di gara esterna	4.000,00		16.000,00	
- Imprevisti	9.585,00		38.340,00	
-IVA 21%	117.915,00		471.660,00	
- Accant. X Aum. IVA (decr.Salvaitalia)	11.000,00		44.000,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	147.500,00	147.500,00	590.000,00	590.000,00
TOTALE PROGETTO		700.000,00		2.800.000,00

DARE ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa per cui è immediatamente esecutivo

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Arch. Francesco

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

COPIA CONFORME ALL SRIGINALE